UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvum Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

xvi. De violatione Ecclesiae, & quibus casibus fiat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13883

seruetur ab interdicto tamen & suspensione eidem absol-
vere non conceditur, quicquid aliqui contrarium affirmet
posse sicut ab excommunicatione, ita etiam ab istis cen-
suris. Ratio discriminis est: quia ideo conceditur facultas ab-
soluendi ab excommunicatione, eo quod absolutio eius
ad receptionem Sacramenti omnino praequiratur, abso-
lutio vero suspensionis & interdicti non est necessaria an-
te absolutionem a peccatis: Per Bullam autem cruciate
conceditur confessario electo privilegium absoluendi ab
interdicto personalis, & alijs censuris, vt Henriquez vbi su-
pra testatur.

23 *Septimo*, In articulo mortis absolui, & relaxari potest
quodlibet interdictum personale, praesertim vero speciale,
seu particulare per quemcunque Sacerdotem: quia haec
est Ecclesiae pietas, vt nullum omnino delictum, nullam
censuram voluerit in articulo mortis non posse absolui, vt
colligitur ex Concil. Trident. Sess. 14. de Sacram. penit. c. 7.
Nau. in Man. c. 26. nu. 26. & c. 27. nu. 272. Henriquez li. 13.
de excom. & interd. c. 51. §. 3.

24 *Octavo* interdictum ab ingressu Ecclesiae, si in articulo
mortis peniteat, in loco sacro sepeliri potest, cap. is cui, de
sentent. excommunic. libro 6. Et quia ibi non requiritur
confessio, vel absolutio, sed solum penitentia, penitere
autem dicitur qui dat signa penitentiae in illo articulo,
ideo qui solum signa dedit penitentiae, puto sic sepeliri
posse.

25 *Nono*, Quamuis nominatim interdictum & mortuus in
suo interdicto, in loco sacro sepeliri non possit, sub pena
excommunicationis latae sententiae, vt habetur in Clemen.
1. de sepul. Si tamen signa penitentiae dederit, ab interdi-
cto post mortem absolui potest, & postea in loco sacro se-
peliri; Id quod colligi potest ex regula quadam Panor. in
capitul. A nobis, 2. numer. 8. de sentent. excommunic. vbi
ait, omnia, quae principaliter pertinent ad corpus, post mor-
tem applicari ipsi defuncto; Sed sepultura, & consequenter
relaxatio interdicti ad effectum sepulturae principaliter per-
tinet ad corpus, cum ex signis penitentiae datus in morte
praesumamus quantum ad animam, sic interdictum abso-
lutum a Deo; potest igitur post mortem absolui vt sepelia-
tur. Haec tamen absolutio post mortem, non nisi ab eo fi-
eri potest, ad quem de iure in vita absolueri pertinebat, vt
in c. A nobis, 2. habetur.